[image: image1.wmf]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2021                                  с. Большой Улуй                                   № 146 - п
О создании комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района
В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 21, 35 Устава Большеулуйского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить состав комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района (Приложение № 1).
2.  Утвердить Положение о порядке деятельности комиссии подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района (Приложение № 2).
3.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вестник Большеулуйского района» и разместить на официальном сайте муниципального  образования Большеулуйский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Признать утратившим силу Постановление администрации Большеулуйского района от 30.05.2017 № 148-п «Об утверждении состава и порядка деятельности комиссии администрации Большеулуйского района по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большеулуйского района                                                        С.А. Любкин

Приложение 1

к постановлению
администрации района
Состав

комиссии администрации Большеулуйского района по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района
	Ореховский Д.В.
	 - заместитель Главы Большеулуйского района по оперативному управлению;

	Маскадынова Л.Н
Копендакова Л.А.
	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района, заместитель председателя комиссии;

- главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и архитектуре администрации Большеулуйского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Савенко М.В.
	- начальник отдела правового обеспечения администрации Большеулуйского района;

	Главы сельсоветов
	(по согласованию)

Приложение 2

к постановлению

администрации района

Порядок

деятельности комиссии администрации Большеулуйского района по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района

1. Комиссия по подготовке Правил землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, по подготовке проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района (далее - комиссия)  проверяет  соответствие проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района требованиям федерального и краевого законодательства.
2. Подготавливает заключение, которое должно содержать, в том числе обоснованные выводы о соответствии (несоответствии) проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района законодательным и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Красноярского края.

3. Заседания комиссии считаются правомочными, если в них принимают участие более половины её членов.
4. Заключение комиссии принимается, если оно одобрено большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов экспертной комиссии.
5. Члены комиссии участвуют в заседаниях без права замены.
6. Члены комиссии, не согласные с принятым комиссией заключением, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к заключению комиссии.
7. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию задач. В отсутствие председателя экспертной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
8. Председатель комиссии доводит до членов комиссии информацию о поступивших проектах внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района, определяет дату, время и место проведения первого заседания комиссии, а также обеспечивает рассылку членам комиссии поступивших проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципальных образований Большеулуйского района и необходимых материалов.